Ubersicht tiber den prozentualen Anteil der Bevolkerung am
Sportabzeichen-Wettbewerb der SSV und GSV

Stand: 07.03.2019

OrgNr. Organisation Jahr  Verleihungen Einwohner %
3114 Stadtlohn 2018 1.566 20.367 7,69
3103 SSV Borken 2018 2.082 42.509 4,90
3107 GSV Heiden 2018 350 8.182 4,28
3111 GSV Reken 2018 530 14.670 3,61
3112 SSV Rhede 2018 597 19.165 3,12
3104 SSV Gescher 2018 484 17.253 2,81
3113 GSV Schoppingen 2018 192 7.066 2,72
3117 SSV Vreden 2018 605 22.561 2,68
3116 SSV Velen/Ramsdorf 2018 339 12.989 2,61
3101 SSV Ahaus 2018 959 39.185 2,45
3102 SSV Bocholt 2018 1.673 71.036 2,36
3115 GSV Sudlohn 2018 205 9.143 2,24
3110 GSV Raesfeld 2018 234 11.350 2,06
3106 GSV Heek 2018 175 8.563 2,04
3108 SSV Isselburg 2018 216 10.713 2,02
3105 SSV Gronau 2018 793 47.671 1,66
3109 GSV Legden 2018 92 7.295 1,26

3100 Kreissportbund Borken e.V. 11.092 369.718 3,00



Grundschulen mit bis zu 250 Schulern
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Antoniusschule Reken
Alexander-Hegius-Schule Heek
Bernhard-Overberg-Schule Gronau

Kreuzschule Mussum
Astrid-Lindgren-Schule Burlo
Burgschule Ottenstein

Kath. Grundschule Anholt
Michaelschule Reken
Clemens-Duilmer-Schule Bocholt
Hermann-L6ns-Schule Gronau
Katharinenschule Alstatte
Gescher-Dyk-Schule Stadtlohn
Annette-von-Droste-Hulshoff-GS Bocholt
Clemens-August-Schule Bocholt
Aabachschule

Fliednerschule Stadtlohn
Josefschule Bocholt
Johann-Walling-Schule Borken
Georgschule Epe
St.-Vitus-Schule Stdlohn
Pestalozzischule Ahaus

Helene Helming Schule Ahaus

151
175
140

130
112
100
67
101
77
74
76
80
54
72
65
70
69
53
62
46
33
10

Grundschulen mit 251 und mehr Schulern
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Grundschulverbund Liebfrauen Bocholt

Ludgerusschule Rhede
Marienschule Heiden

Eilermarkschule Gronau
Gottfried-von-Kappenberg Wessum
Grundschulverbund Isselschule
Remigiusschule Borken
Cordula-Schule Gemen

St. Norbert-Schule Vreden
Von-Galen-Schule Gescher
Josefschule Ahaus

St.-Marien-Schule Vreden

197
165
172

170
117
116
160
104
120

93

19

17

Schulerinnen/
Verleihungen Schiler ges.

175
236
190

191
184
177
140
228
180
173
194
209
150
200
187
220
237
191
224
192
191

82

299
261
322

343
273
286
401
270
437
355
299

288

%

86,29
74,15
73,68

68,06
60,87
56,50
47,86
44,30
42,78
42,77
39,18
38,28
36,00
36,00
34,76
31,82
29,11
27,75
27,68
23,96
17,28
12,20

65,89
63,22
53,42

49,56
42,86
40,56
39,90
38,52
27,46
26,20

6,35

5,90



Weiterfuhrende Schulen mit bis zu 450 Schulern

Schilerinnen/

Verleihungen Schiler ges. %
1. St. Anna-Realschule Stadtlohn 367 386 95,08
2. Abraham-Frank-Sekundarschule Velen 114 413 27,60
Alexanderschule Raesfeld 8 175 457

Weiterfihrende Schulen mit 451 und mehr Schilern

Geschwister-Scholl-Gym. Stadtlohn 557 774 71,96
2. Schonstétter Marienschule Borken 358 585 61,20
3. Herta-Lebenstein-RS Stadtlohn 285 573 49,74
4. Gymnasium Georgianum Vreden 338 744 45,43
5. Albert-Schweitzer-RS Bocholt 280 670 41,79
6. Stadt. Gesamtschule Bocholt 344 824 41,75
7. Alexander-Hegius-Gymnasium Ahaus 347 893 38,86
8. Gesamtschule Rhede 190 729 26,06
9. Losbergschule Stadtlohn 85 515 16,50
10. Gesamtschule Gescher 115 723 15,91
11. St. Georg-Gymnasium Bocholt 86 724 11,88
12. Sekundarsch. Horstmar-Schdppingen 60 635 9,45
13. Gymnasium Remigianum Borken 82 1437 5,71
14. Werner-von-Siemens-Gym. Gronau 35 800 4,38
15. Jodocus Niunning GS Borken 32 980 3,27
16. Irena-Sendler-Gesamtschule Ahaus 29 1065 2,72
17. Mariengymnasium Bocholt 18 733 2,46
18. St. Josef-Gymnasium Bocholt 5 753 0,66
19. Berufskolleg am Wasserturm Bocholt 25
20. Berufskolleg Bocholt-West 23
21. BK fur Wirtschaft und Verwalt. Ahaus 13
22. Gymnasium der Mariannhiller Reken 2

23. Canisiusschule Ahaus



Forderschulen

Haus Hall (GB) Gescher
St. Felicitas-Schule (LB) Vreden
Neumiuihlenschule (GB) Borken

. Bischof-Ketteler-Schule (GB) BOH
5. BK Benediktushof Reken

Schilerinnen/

Verleihungen Schiuler ges.

64
58
36

37

192
194
155

160
266

%

33,33
29,90
23,23

23,13
1,50



Vereine Klasse A (50 bis 500 Mitglieder)

Verleihungen

Volleyball-Club Reken e.V.
TSG Reken e.V.
TTV Krommert 1983 e.V.

4. Leichtathletik-Club Borken e.V.
FSG Marbecker Bund e.V.
6. Isselburger Turnverein

111
162
19

39
27
3

Vereine Klasse B (501 bis 1.000 Mitglieder)

F.C. Viktoria Heiden e.V.
A.S.C. Schoppingen 1945 e.V.
FC Oeding 1925 e.V.

FC Marbeck 58 e.V.

DJK TusS Liedern 1909 e.V.
Sportfreunde Graes 1952 e.V.
Spielverein Werth 1929 e.V.
GSV Viktoria 09 Suderwick e.V.
VfL Anholt 1983 e.V.

10. VIB Alstatte 1924 e.V.
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179
131
110

92
68
62
25
12

Mitglieder

200
420
56

200
202
395

943
858
932

804
617
689
607
597
726
911

%

55,50
38,57
33,93

19,50
13,37
0,76

18,98
15,27
11,80

11,44
11,02
9,00
4,12
2,01
0,69
0,22



Vereine Klasse C (1.001 bis 1.500 Mitglieder)

Verleihungen  Mitglieder %

Turn- u. Sportverein Raesfeld e.V. 226 1.174 19,25
Turnverein Gescher von 1908 e.V. 215 1.233 17,44
Sportgemeinschaft Borken e.V. 170 1.258 13,51

4. VfL Ramsdorf e.V. 138 1.040 13,27
5. Sportverein Adler Weseke 1925 e.V. 145 1.398 10,37
6. Turn-und Spielverein Velen e.V. 87 1.352 6,43
7. SC Sudlohn 28 e.V. 49 1.266 3,87
8. RC Borken-Hoxfeld e.V. 25 1.391 1,80
9. Turnverein Westfalia 07 Epe e.V. 25 1.404 1,78
10. FC Ottenstein 1920 e.V. 18 1.340 1,34
11. DLRG OG Borken e.V. 4 1.415 0,28
12. SV Biemenhorst 1926 e.V. 3 1.139 0,26
13. TuS Willen 1920 e.V. 2 1.130 0,18

Vereine Klasse D (1.501 und mehr Mitglieder)

Turnverein Borken 1922 e.V. 406 1.629 24,92
Turnverein Rhede 1925 e.V. 223 1.588 14,04
Turnverein Gronau 1887 e.V. 298 2.161 13,79
4. DJK Spielverein Lowick 1930 e.V. 111 1.565 7,09
5. SuS Legden 1911e.V. 92 2.031 4,53
6. SuS Stadtlohn 19/20 e.V. 108 3.426 3,15
7. TV Vreden 1922 e.V. 70 2.237 3,13
8. VfL Ahaus 1892 e.V. 60 2.534 2,37
9. Sportverein Westfalia Gemen 1927 e.V. 27 2.109 1,28

10. Turner u. Ballspieler Bocholt 1907 e.V. 21 5.010 0,42



Klasse E (Versehrten-/Behindertensportvereine)

1. VSG Stadtlohn e.V.

Bocholter-Sport-Gemeinschaft 1955 e.V.

Reha-, Breiten- und BSG Vreden e.V.

Sonstige
keine Wertung fur den Kreiswettbewerb
Kreispolizei Borken

Feuerwehr Bocholt

Verleihungen  Mitglieder

16 79

484

2 729
199
39

%

20,25

0,41
0,27



Familienwettbewerb 2018

Vereine Anzahl der Anzahl der
Familien Familienmitglieder

SSV Gronau e.V. 36 135
TV Rhede 1925 e.V. 37 121
TV Gescher 1908 e.V. 29 99
SV Adler Weseke 1925 e.V. 17 56
TV Borken 1922 e.V. 12 41
GSV Reken e.V. 12 39
TuS Velen e.V. 10 39
A.S.C. Schoppingen 1945 e.V. 10 38
F.C. Viktoria Heiden e.V. 9 37
SuS Stadtlohn 19/20 e.V. 9 32
FC Oeding 1925 e.V. 8 30
DJK TuS Liedern 1909 e.V. 7 22
TSV Raesfeld e.V. 7 22
Spielverein Werth 1929 e.V. 3 11
TV Vreden 1922 e.V. 3 10
FSG Marbecker Bund e.V. 1 5
LC Borken e.V. 1 4

Insgesamt haben sich 211 Familien mit 741 Familienmitgliedern aus 17 Vereinen
am Familiensportabzeichen-Wettwerb 2018 beteiligt.
(Im Jahr 2017 waren es 220 Familien mit 800 Familienmitgliedern aus 19 Vereinen.)



Ehrung im Familiensportabzeichen-Wettberwerb

Familie

Familie

Familie

Familie

Familie

Familie



Ehrung der Sportabzeichenerwerber Bicolor mit Zahl

Bicolor Zahl 25

Bomkamp

Bul3
Gesing
Lutje
Niermann
Nieling
Raue

Schwerhoff

Siems
Wolber

Bicolor Zahl 30
Biermann
Heiming

Hendriks-Kemper

Karakoc

Lanvermann

Neyer
Nienhaus
Strate

Teschlade

Bicolor Zahl 35

Fischedick

Heming
Nienhoff

Schedautzke

Schicker
Wissing

Bicolor Zahl 40
Eckers

Franzmann

Gesing
Gotsch
Rudolf

Bicolor Zahl 50
Epping

Meier

Bicolor Zahl 55

Beckering

Bicolor Zahl 60
Schlitter

Andreas
Josef
Alfons
Heinrich
Ulrich
Franz-Josef
Marita
Sonja
Ludger
Josef

Uwe
Stefan
Annette
Petra
Elfriede
Beate
Gertrud
Fritz
Anna

Josef
Peter
Bernhard
Harald
Ulrich
Herbert

Werner
Erna
Klaus
Peter
Norbert

Agnes
Hans-Jochen

Dirk

Hermann

TV Vreden 1922 e. V.

FC Viktoria Heiden e. V.

FC Viktoria Heiden e. V.

Turn- u. Sportgemeinschaft Reken e. V.
Sportgemeinschaft Borken e. V.

Turn- u. Sportverein Raesfeld e. V.
A.S.C. Schoppingen 1945 e. V.

Turn- u. Sportgemeinschaft Reken e. V.
SuS Stadtlohn 19/20 e. V.
Sportgemeinschaft Borken e. V.

Turn- u. Sportgemeinschaft Reken e. V.
Volleyball-Club Reken e. V.

FC Viktoria Heiden e. V.

VfL Ahaus 1892 e. V.

FC Oeding 1925 e. V.

Turnverein Gronau 1887 e. V.

TV Vreden 1922 e. V.
Sportgemeinschaft Borken e. V.
Turnverein Rhede 1925 e. V.

Sportgemeinschaft Borken e. V.
SuS Stadtlohn 19/20 e. V.

FC Viktoria Heiden e. V.
Sportgemeinschaft Borken e. V.
ViL Ahaus 1892 e. V.

FC Marbeck 58 e. V.

Turnverein Rhede 1925 e. V.
Sportverein Westfalia Gemen 1927 e. V.
Turn- u. Sportverein Raesfeld e. V.

RC Borken-Hoxfeld e. V.

RC Borken-Hoxfeld e. V.

Grenzlandsportverein Viktoria 09 Suderwick e. V.
Sportgemeinschaft Borken e. V.

VfL Ahaus 1892 e. V.

Turnverein Rhede 1925 e. V.



